

### عقبایی نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک:

## ایرانی‌ها در سال ۹۷ در ترکیه اندازه ۱۰ سال گذشته ملک خریدند

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک بایان اینکه طبق اعلام رسانه‌های کشور ترکیه در سال ۹۷ میزان خرید ملک در این کشور توسط ایرانی‌ها به اندازه خرید ملک در ۱۰ سال گذشته بوده است، گفت: بسیاری از املاک در ترکیه متعلق به دولت است؛ یعنی عرصه ملک دولتی است و فقط عیان و بنا به مردم تعلق دارد یا اینکه خانه‌ها ۹۹ ساله هستند و مالکیت در این واحدها معنا ندارد.



تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### از هر دری کلامی

### آخرین وضعیت

## روستای چنار محمود لردگان

### تیراندازی هوایی و پرتاب گاز اشک آور در روستا



شناسایی چندین مورد از ابتلا به ویروس ایدز در یکی از روستاهای شهرستان لردگان واکنش‌هایی را در جامعه برانگیخت از یک سو اهالی روستا علت این ماجرا را استفاده از سرنگ مشترک توسط بهروز برای گرفتن قند خون اهالی روستا عنوان می‌کنند و از سوی دیگر مسئولان وزارت بهداشت ماجرای تست قند خون را سرپوشی برای شناسایی مسئله همچنان در لردگان ادامه دادند. هفتاد و دو نفر از اهالی روستا به این بیماری مبتلا شدند. وی ادامه می‌دهد: هنوز هیچ اطلاعات دقیقی از دلایل این اتفاق به گوش ما نرسیده است، اما مسئولان شهر و استان پیگیر موضوع هستند. او درباره احتمال استفاده از سرنگ بختیاری سر تیترو رسته‌ها و فضای روستا خنجرشانی می‌کند: در این روستا معاد تزریقی نداریم و افراد معاد غالباً از تریاک استفاده می‌کنند.

### واکنش وزیر بهداشت به اتفاقات

## روستای چنار محمود

### سرنگ آلوده، عامل شیوع ویروس HIV نیست



وزیر بهداشت گفت: در روستای چنار محمود از مدت‌ها قبل و از بیش از ۴۰ روز پیش، گزارش‌هایی از موارد آلودگی با ویروس HIV داشتیم که همکاران ما بسیار آرام و بی‌صدا و با حفظ حرمت مردم شریف آن منطقه، کارها را پیش می‌بردند. رویداد ۲۴: سید نمکی در حاشیه همایش روز ملی دامپزشکی بایان این مطلب، اظهار داشت: متأسفانه چند روز پیش از سوی یکی از مقامات محلی به صورت غیرکارشناسی ادعا شد که سرنگ آلوده عامل شیوع ویروس HIV در این روستا بوده که قطعاً با مستندات بسیار دقیق و کارشناسی که داریم باید بگوییم که هرگز چنین اتفاقی رخ نداده است. وی تصریح کرد: متأسفانه بهروز زحمت کش و خردم روستای چنارمحمودی مورد اتهام قرار گرفت و پاسخ ما این است که سرنگ آلوده، عامل شیوع این بیماری نیست و عوامل را شناسایی کرده‌ایم؛ البته مردم شریف و پاکیزه آن منطقه بی‌دلیل و یا از راه‌هایی به این ویروس آلوده شده‌اند که هیچ‌گاه و تقصیری ندارند. کودکی که از مادر مبتلا به HIV متولد می‌شود، معصوم‌تر از آن است که مورد اتهام قرار گیرد و یا زنی که به شیوه‌ای آلوده شده باشد که شاید اطلاعی از آن نداشته باشد.

### با رایزنی شهردار شیراز صورت گرفت:

## قول مساعد معاون وزیر کشور برای تخصیص قطار به متروی شیراز



معاون توسعه عمران شهری و روستایی وزیر کشور گفت: برای کاهش سرفاصله متروی شیراز، تلاش داریم یک رام قطار به خط یک متروی این کلانشهر اختصاص یابد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، مهدی جمالی نژاد در بازدید از عملیات اجرایی خط دو قطار شهری شیراز گفت: شهرداری شیراز تلاش دارد تا به بهره‌برداری برساند و در این راستا عملیات اجرایی آن طی سه شیفت انجام می‌شود.

رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور بایان اینکه از هم‌اکنون باید برای واگن‌های خط دو مترو نیز پیش‌بینی‌های لازم انجام شود، افزود: اگر این سرعت و جدیت برای تکمیل خطوط قطار شهری شیراز ادامه یابد و وزارت کشور نیز بتواند از متروی این کلانشهر پشتیبانی کند، شاهد بهره‌برداری از خطوط مترو در شیراز خواهیم بود.

جمالی نژاد در این بازدید که با حضور شهردار شیراز، معاون عمرانی استاندار فارس و جمعی از مدیران شهری و کشوری انجام شد، گفت: همه ما در شهرداری شیراز، استانداری فارس و وزارت کشور باید همت کنیم تا تبر پروژه متروی شیراز که از اساسی‌ترین پروژه‌های شهری است به بهره‌برداری برسد.

معاون توسعه عمران شهری و روستایی وزیر کشور اضافه کرد: طی دو سال متوالی با تخصیص اوراق مشارکت از نظر ریالی به احداث قطار شهری شیراز کمک کردیم و ۳۳ میلیون یورو اعتبار از این جهت به شهرداری شیراز کمک می‌شود. وی با اشاره به مهاجرپذیر بودن شیراز افزود: نیازمند آماده‌سازی زیرساخت‌های از جمله خطوط مترو در این کلانشهر هستیم و در این مسیر باید از ظرفیت نمایندگان مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی برای رایزنی درخصوص بودجه شهرداری بهره‌گیری اختصاص اوراق مشارکت به قطار شهری این کلانشهر استفاده کرد.

جمالی نژاد همچنین پیشنهاد تشکیل تیم اقتصادی برای بررسی شیراز و مختلف تأمین مالی پروژه قطار شهری را به شهرداری شیراز پیشنهاد کرد.

### مدیرکل زندان‌های فارس:

## فارس از نظر تعداد زندان در سطح کشور اولین استان و از نظر جمعیت سومین استان کشور است



مدیرکل زندان‌های فارس گفت: حدود ۴۰ درصد زندانیان استان بین گروه سنی ۲۶ تا ۳۵ سال قرار دارند که بیشترین جرائم مربوط به جوانان است که به‌عنوان نیروی کار می‌بایست در مراکز اقتصادی و کارگاه‌ها مشغول باشند و متأسفانه به خاطر جرم در زندان هستند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل زندان‌های استان فارس اسحاق ابراهیمی با حضور برخی از مدیران دستگاه‌های اجرایی و قضایی استان با نماینده ولی فقیه در فارس به ارائه گزارشی از وضعیت زندان‌های استان فارس پرداخت و گفت: فارس از نظر تعداد زندان در سطح کشور اولین استان و از نظر جمعیت بعد از استان‌های تهران و خراسان رضوی سومین استان کشور است. وی افزود: ۹۷ درصد زندانیان استان فارس مرد و سه درصد از زنان و ۲۴ درصد زندانیان محکومین و متهمین مواد مخدر که بیشترین جرم در استان فارس را تشکیل می‌دهد. مدیرکل زندان‌های فارس تأکید کرد: حدود ۴۰ درصد زندانیان استان بین گروه سنی ۲۶ تا ۳۵ سال قرار دارند که بیشترین جرائم مربوط به جوانان است که به‌عنوان نیروی کار می‌بایست در مراکز اقتصادی و کارگاه‌ها مشغول باشند و متأسفانه به خاطر جرم در زندان هستند.

مدیرکل زندان‌های فارس گفت: اقداماتی که در زندان‌ها در حال انجام است در حوزه‌های آموزشی دینی و مذهبی، توسعه تمامی دستگاه‌های ذی‌ربط در کمک به سازمان زندان‌ها برای ایجاد بستر مناسب در جهت اجرای برنامه‌های اصلاحی و تربیتی و باز اجتماعی نمودن آنان را می‌طلبد و لازم است برنامه‌ریزی جهت اصلاح و تربیت این افراد و بازگشت مفید آنان به اجتماع قدم بردارند؛ زیرا منابع و امکانات سازمان محدود و پاسخگو نیست. وی تأکید کرد: با توسعه فضای آموزش‌های هدفمند و کارآمد و توانمندسازی شغلی و حمایت‌های پس از آزادی، ارتقاء فرآیندهای حوزه اصلاح و تربیت از جمله شغل و کسب‌وکار و جلوگیری از بازگشت مجدد می‌تواند باعث کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها به‌منظور توسعه اشتغال زندانیان شود.

### تحلیل خبر

## گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### عقبایی نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک:

## ایرانی‌ها در سال ۹۷ در ترکیه اندازه ۱۰ سال گذشته ملک خریدند

از سال ۹۷ به بعد با اوج گرفتن قیمت‌ها و افزایش نرخ ارز و طلا و از طرف دیگر سقوط شدید پول ملی، مردم احساس کردند که پس‌اندازهایشان در حال کم‌ارزش شدن است. در این میان هر کس فکری کرد و راهی هرگز پیدا نکرد؛ عده‌ای، آب نرود؛ عده‌ای پول‌های خود را از بانک‌ها بیرون کشیدند و به خرید ارز و طلا روی آوردند، عده‌ای دیگر به خرید ماشین و زمین و ملک در داخل کشور گرایش پیدا کردند، برخی که با زحمت طی سال‌ها، توانسته بودند مقدار اندکی، ذخیره کنند و اندوخته‌هایشان به‌اندازه خرید ملک و ماشین... نمی‌رسید، منتظر ماندند و با نگرانی ضررهای ناشی از سقوط پول ملی را تحمل کردند و دستشان به‌جایی بند نشد. در این میان افراد دانه درشت‌تر که سردرگمی دارند.

### وزارت صنعت:

## خودروی جایگزین پر اید مشخص شده، اما نامش اعلام نمی‌شود



این اقدامات ما را به سمت کاهش وابستگی و تحکیم رشد داخلی تولیدات صنعتی هدایت می‌کند و تا پایان سال ۱۴۰۴ کاهش واردات را با تعمیق ساخت داخلی خواهیم داشت.

صادق نیارکی تصریح کرد: تا سال ۱۴۰۴ حدود یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو داخلی‌سازی قطعات انجام خواهد شد.

سرپرست معاون امور صنایع وزارت صنعت گفت: خودروی جایگزین پر اید مشخص شده و پس از تکمیل زنجیره تأمین قطعات، اعلام خواهد شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، مهدی صادق نیارکی در حاشیه دومین میز تعمیق ساخت داخلی در صنعت خودرو اظهار داشت: در این میز حدود ۹۱ میلیون دلار کاهش ارزی در قطعات مصرفی خودروهای داخلی خواهیم داشت و حدود ۲۳ قطعه داخلی‌سازی می‌شوند.

سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صنعت افزود: در نخستین میز تعمیق ساخت داخلی در صنعت خودرو نیز حدود ۸۵ میلیون یورو کاهش ارزی اتفاق افتاده است.

وی بایان اینکه افزایش داخلی‌سازی در صنایع مختلف در دستور کار وزارت صنعت است، گفت: مجموع

## قانون حمایت از مادران باردار و شیرده در ادارات شیراز اجرایی شد

با هدف هماهنگی اجرای دستورکار احکام مربوط با ترویج تغذیه با شیر مادر، حمایت از مادران در دوران بارداری و شیردهی و ابلاغ آن به اداره‌های شیراز، به همت واحد سلامت خانواده و جمعیت مرکز بهداشت شهدای والفجر، نشست با حضور مسئولان فرمانداری، متخصصان رابط ادارات شیراز و مسئول واحد جلب مشارکت‌های مردمی مرکز بهداشت شهدای والفجر، برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مرکز بهداشت شهدای والفجر، معاون این مرکز بهداشت گفت: در این نشست، احکام قانونی مرتبط با ترویج تغذیه با شیر مادر و حمایت از مادران در دوران بارداری و شیردهی برای رفاه حال بانوان شاغل در اداره‌ها، به کارشناسان متخصص رابط اداره‌ها آموزش داده شد و با بررسی قوانین تأمین اجتماعی، قانون کار و قانون نحوه اجرای خدمت نیمه وقت بانوان، مداخلات لازم برای بهبود وضعیت موجود پیشنهاد شد. دکتر امین نعمتی افزود: شروع تغذیه با شیر مادر در یک سال نخست تولد، نخستین و حیاتی‌ترین گام برای کاهش مرگ و میر شیرخواران و کودکان است؛ مادران شیرده پس از شروع به کار مجدد، در صورت ادامه شیردهی می‌توانند حداکثر تا ۲۴ ماهگی کودک، روزانه یک ساعت از مرخصی بدون کسر از مرخصی استحقاقی، استفاده کنند. دکتر هنگامه خضری مسئول واحد سلامت خانواده و جمعیت مرکز بهداشت شهدای والفجر نیز گفت: برای اجرای شیوه مطلوب تغذیه با شیر مادر، باید تغذیه با شیر مادر از ساعت نخست تولد آغاز شود و در شش ماه نخست، به طور انحصاری با شیر مادر انجام شود و سپس همراه با غذاهای کمکی تداوم یابد. بنابراین آرامش روحی مادر و امنیت شغلی او منجر به سلامتی مادر و کودک می‌شود.